MEMORANDO SEI Nº 0014522518/2022 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 05 de outubro de 2022.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras
Pregão Eletrônico  622/2022 - Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais,

em regime de consignação,  para uso das especialidades de Cirurgia Geral  e Exames Diagnósticos,
para o Hospital Municipal São José

EMPRESA   DOCUMENTO SEI Nº

  Cruzel  - item 27  0014521485  Reprovado

  Cruzel  -  item 28  0014521540  Reprovado

 Biomedical - item 26  0014522413  Aprovado

  Protocolo de amostras

 Cruzel Comercial -  0014521602

 Biomedical  -  0014522499

    Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 05/10/2022, às 09:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0014522518         SEI 22.0.247382-8 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014522518 e o código CRC 330B16F9.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.247382-8
0014522518v3

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0014522518         SEI 22.0.247382-8 / pg. 2

Hospital São José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

Pre! i ture de
Jo i n v i l l e

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição é

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

24285 - Int rodu to r  8 .5F r INTR ODU TOR 8, 5F  C OM SISTE MA VALV U LAD O Q U E  D E V E R Á
SER COMPOSTO POR DILATADOR DE VASOS 8,5F , FIO GUIA, AGULHAS, CATETER E

26 PROTETOR DE CONTAMINAÇÃO DE CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO
LO TE , DATA DE FABR IC AÇ ÃO , DATA DE VALID ADE . RE SPO N SÁV E L TÉ C NIC O E
R E G IST R O  N AA N V ISA

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 622/2022
SETOR TESTE: UTI GERAL
MARCA: BIOMEDICAL
FORNECEDOR: COTAÇÃO COM REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
N° MS/ REGISTRO: 10196320022
LOTE: 40280
FABRICANTE : BIOMEDICAL
QUANTIDADE: 01
EMBALAGEM: (t)  Adequada O Inadequada ( )Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

í, -7

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ()SIM
() NÃO MOTIVO:

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e p o r  u 4 6 0 9 9 e m  0 4 / 1 0 / 2 0 2 2  0 9 : 4 2 : 4 3

Parecer Técnico item 26 Biomedical -  Aprovado (0014522413)         SEI 22.0.247382-8 / pg. 3

RECEBEMOS DE COTACAO COM REPRESENTACAO IXPORTACAO E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS v-/CU SERVIÇOS CONSTANTES DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABA:XO. EMISSAO: 06/09/2022 VALOR TOTAL: RS 250,OC DESTINATARIC: MGN:CI?IO DE
JO INVILLE - '- NN AUGUST _ CENTRO J inv'1 e-
DATA DE :ECE3IMENT.O IDEN'T:FICAç:.D E ASSINATURA DC RECEBEDOR

I G E A T _ *  W À Ç A O D O E N I T E Y - e

COTACAO COM PEPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

RUA CAMP O COMPR I3C, 90
:MIRIM  - 024 69-120

Sao Paulo - SP _one: (11) 2239-606C

DANFE
D o c u m e n t o A u x i l i a r

da Nota Fiscal
Eletrõnica

- ENTRADA

- SA-DA

N° 32.672
Série 1

Folha 1/1

1
11 1111 iiai 11oi11 11 1111111

3522 0958 9507  75 00  010 8  5500 1000  03 26  7213 1981 6697

C o n s u l t a  d e  a u t e n t i c i d a d e  n o  p o r t a l  n a c i o n a l  d a  N F - e

.+ w. n fe .f a ze nd a .ç ov .b z /p os ta l ou no s ite da Sefaz Aut or iza do ra

N A T U R E Z A  D A  O P E R A C A O P R O T O C O L O  D E  A U T O R I Z A C : - C  D E  U S O

Remessa de Mercadoria ou Bem para Demonstracao 135221206612206 - 06/09 / 2 0 2 2 1 0 : 05:00
NSCRICn O ES^. ADUF.i. i : M S C R I Q n O  E S T A D U A L  D O  S U S S  7 T E I 3 U T . ! C N P J

1 11 2 . 1 11 . 3 3 7 . 1 1 5
DESTINATÁRIO / REMETENTE

MONICIPIO DE JOINVILLE
E N D E R E Ç O

R  H E R M A N N A U G U S T  L E P P E R ,  1 0

Joinville

5 8 . 9 5 0 . 7 7 5 / 0 0 0 1 - 0 8

I1

jCN PJ / C PF

8 3 . 1 6 9 . 6 2 3 / 0 0 0 1 - 1 0
Bt.I RRO / DI"TRI7C ICE P

CENTRO 1 8 9 2 1 1 - 5 . 9 5
U : - F O N E / FA i:

SC 4 7 4 3 - 1 3 1 2

D A T A D A E 1 ; S S r . ^ .

0 6 / 0 9 / 2 0 2 2
D A TA 0, ' , T '  . / E N T R A D A

0 6 / 0 9 1 2 0 2 2
H 1 w D A S A I D A / E N T R A D A

1 0 : 0 4 : 5 7

BA SE  DE  CÁ L CU L O D O 2 C2 M 0, 5 V A L O R  D O  I C M S B A S E  D E  C Á L C .  I C M S  S - . . V A L O R  D C  i C M S  S U B S T . R  I M P .  I M P O R T A Ç OV A L O V A L O R  D O  P : 5 V A L O R  T O T A L  D O S  P R O D U T O S

0 , 00 0 , 00 0 . 00 0 00 0 . 00 1 , 63 2 5 0 , 00
V A I A R  D O  F R E T E V A L O R  D O  S E G U R O D E S C O N T O O U T R A S  D E S P E S A S V A L O R  T O T A L  D O  I P I VALJR OA '.?FI::S VA L OR  T OT A L D . . N D_ - A

n-nn n _nn 0.00 0.00 0,00 7 , 5 0 2 5 0 , 0 0

N O M E  /  R A 2 A 0  S O C I A L F R E T E  P O R  C O N T A C Ó D I G O  A N T T P L A C A  D O  V E 0 C U L C T U F C N P J  /  C P F

PRESENTES MARCANTES E I R E L I (0) ~ t e n t e (CIg) 5 4 . 4 7 0 . 4 9 7 0 0 0 1 - 3 0
E N D E R E Ç O M U N : C : P . O U F I N S C R I Ç Ã O  E S T A D U A L

RUA ALICE GARCIA VEDA 55 Sao Paulo SP 111229014116
2 0 A N T I D A C E E S P E C - E `: ER GA N U M E R A C A O P E S O  B R U T O  ( K G ) P E S O  L - 2 0 : 0 0  l i ; G )

1 VOLUME 1 000 1 , 000

DADOS DOS PRODUTOS SERVIÇOS
B C A L C V A L O R V A L D R A L : Q . ALIQ.

Ó D I G O  ? R C D C T : : E S C R I Q A O  D O  P R O D U T O  /  S E R V I Ç O N C M / S H 0 / C S T C F O P U N O U A N T V A L O R  U N I T  I A L O R  T O T A
_

_ C l L I C M S I P I i C M S I P I

I 8 5 V 1 0 M 1 3 0 ; 7 R 0 0 0 7 0 R  P A R A  C A T E T E R ,  C O M  V A ; , W L A  8 . 5  F R  X  1 0 9 0 1 6 3 9 2 9 3 4 0 6 9 1 2 U N 1 2 5 0 , 0 0 2 5 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

C M  ( P E R C U T A N E O ) ,  C O M  M A N G A  P R O T E T O R A  D E  1 1 C  C M  -

B I C M E D : C A L

L o t e :  4 0 2 8 0  Q u a n t :  1  F a b :  0 1 / 0 8 / 2 0 2 2  V a l :

- - - - - - - - -

o 1 / 0 8 / 2 0 2 5

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ixvoma ç ôEs CO!c ITARE5
I n f .  C o n t r i b u i n t e :  A m o s t r a  i t e m  2 6  -  p r e g o o  6 2 2 / 2 0 2 2  A s  a m o s t r a s  ( a c o m p a n h a d a s  d o s  i n s t r u m e n t a i s / e q u i p a m e n t o s )

d e v e i o  s e =  e n t = e g o c s  n o  S e t o r  d e  G e s t a o  d e  E s t o q u e s  -  O r t e s e ,  P r o t e s e  e  M a t e r i a i s  E s p e c i a i s  - ,  s i t u a d o  n a  r u a

? 1 z c i d o  G c m e s ,  4 0 0 .  S a i  r o  A n i t a  G s z i b a l d i ,  J o i n v i l l e / 5 C ,  d a s  0 8 : 0 0  a s  1 1 : 3 0  h o r a s  e  d a s  1 3 : 0 3 a s  1 6 : 3 0  h o r a s .

a p r o a  R $  3 3 , 6 3  F c c c r a :  p c  R $  3 3 , 2 b  E s t a c u a i  F o n t e :  = B : ^ . ' / e m p r e s o m e u o . c o m . b r  -  3 3 z - A R O

NF-e
N° 32.672
Série 1

2 m p r e s s o ei a 0 6 / 0 9 / 2 0 2 2 a s 2 0 : 0 5 : 0 3 v . 4 . 0 . : - ? D w e r e d b y C . I e x p e r : e n c e 5 / A C 2 0 2 2 ,Protocolo de amostra BIOMEDICAL (0014522499)         SEI 22.0.247382-8 / pg. 4

Hospital São José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

912591 - KIT DE DRENAGEM PERCUTANEA IOFR KIT DE DRENAGEM PERCUTA EA
27 IOF R -O  C at et er  par a Dr enagem  é  i nd ic ado  pa ra a dr enagem  per cu tâ ne a de  f lu idos  de abce

nefrosto mia e se creção  b i l iar  -  O ki t  de drenagem percu tânea deve cont er  :  cat eter  em po l iu re
os,

ano
pigtai l  com ori f icios de dreanagem diametro externo  de 10  fr fio  gu ia com diametro 0 ,035 '  com no

:mínimo  80  em, int rodu to r  para punção  compat ível  com tamanho do  cateter , di latadores sequenciais,
' casu la metal ica e f lexível ,  bo lsa co leto ra de drenagem com conecto r  luer  lock. Esteri l ,  embala e m
individual. a aprese ntação  do  produ to  devera atender a legislação  atual  vigente.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 622/2022
SETOR TESTE: HEMODINAMICA
i MARCA: TIANCK MEDICAL
FORNECEDOR: CRUZEL COMERCIAL LTDA
N° MS/ REGISTRO: 10289689020
LOTE: TK622091A
FABRICANTE:TIANK MEDICAL
QUANTIDADE: 01
EMBALAGEM: ('-)-Adequada O Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE

CONCLUSÃO
APROVA 0 MATERIAL? ( )SIM
( S Ã O MOTIVO:

Ademar Regueira F il h o
Cirurgia Cardiovascular

CRM-SC 11.424

/ L '

' SS. DATOFISSIONAL/CARIMBO0
A:

ambiente - - c . , o c s  v:ee -a . ,  e_  ; , . . . . . ; n- - " , 17,  m x,ms.-o_.  3 0.°n.en

Parecer Técnico item 27 Cruzel - Reprovado (0014521485)         SEI 22.0.247382-8 / pg. 5

Hospital São José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

912651 - K1T DE DRENAGEM PERCUTÂNEA 12FR KIT DE DRENAGEM PERCUTÂNEA
28 12F R -O Ca te ter  para  D re nagem  é indi cado  par a a dre na gem  per cu t ânea de  f lu i do s de abces so s,

nefrostomi a e secreç ão  bi l iar  -  O ki t  de drenagem  percu tâne a deve co nter  :  cat eter  em po l iu retano
pigtai l  com orif ícios de dreanagem diametro externo  de 12 fr ,  f io  gu ia com diametro  0,035 ' com nos.
mínimo  80  cm, int rodu tor  para punção  compat ível  com tamanho  do  cateter , dilatadores sequenciais,
canu la metal ica e f lexível ,  bo lsa co leto ra de drenagem com conecto r  luer  lock. Esteri l ,  embalagem:
individual . a apresentação  do  produ to devera atender a legislação  atual  vigente

AVALIAÇAO TECNia
PREGÃO ELETRÔNICO: 622/2022
SETOR TESTE: HEMODINAMICA
MARCA. TIANCK MEDICAL
FORNECEDOR: CRUZEL COMERCIAL LTDA
N° MS/ REGISTRO: 10289689020
LOTE:
FABRICANTE:TIANK MEDICAL
QUANTIDADE: 01
EMBALAGEM: {--J"Ádequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( )SIM
G1VÃO MOTIVO:

Ademar ffiguei. r a Filho

Cirua L
rdiovasscu

A W . NAL/CARIMBO
DATA:

11.11/°1,1 11 11,11

Parecer Técnico item 28 Cruzel - Reprovado (0014521540)         SEI 22.0.247382-8 / pg. 6

RECEBEMOS DE CRUZEL COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS /SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF -e

005 382' 000
D A T A  D E  R E C E B I M E N T O I D E N T I F I C A Ç A O  E  A S S I N A T U R A  D O  R E C E B E D O R

. .
S 0

CRUZEL COMERCIAL D A NFE

TD

AUXILIARDOCUMEN TO IIII1111111IIIIIIIII I IIIIIIIIII II IIIIIIIIIIIIiIIIIII IIIIII I IIIIIIIIII IIIC

RINO Fe 256MARINORUA
CASA VERDE
SA O PA UL O

p ' SP 0 - Entrada1
íd1 S

CHAVE DE ACESSO
3522 0919 8771 7800 0143 5500 0000 0053 8210 0036 0105

j C E P : 0 2 5 1 5 0 3 0

C R U Z E I

a- a
'+ TE L E F O N E : 1127 684 688y

., . - E-M. AIL : N° : 000. 005.382 Consulta dc autenticidade no portal nacional da

SÉRIE : o NF- e www .nfe.fazenda .gov.br/portal
ou no ci te  da S efaz Autorizadora

F O L HA: 1 de 1

NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

RE M ES S A D E  AM O STR A G R ATI S
135221244412966 - 13/092022 14:14:19

I N S C R I Ç Ã O  E S T A D U A L I N S C R I Ç Ã O E S T A D U A L  S U B T R I B U T A R I A C N P J

143324290119 19.877.178/0001-43

TINATÁRIO /REMETENTE
NOME /RAZÃO SOCIAL CNPJ /CPF DATA DA EMISSÃO

HOS P I TAL MUN IC IP AL  SAO J O SE .84.70 3.2 48 /0001 -09 13 /09/2 022
E N D E R E Ç O B A IR R O /D I S T R I T O C E P D A T A  D E  S A Í D A / E N T R A D A

AVENIDA GETULIO VARGAS, 2 38 ANITA GARIBALDI 89202 -000

M U N I C I P I O FONEPAX U F I N S C R I Ç Ã O  E S T A D U A L H O R A  D E  S A L D A

JOINVILLE 4734416697 SC

FATURA
1 Núme ro :  0 05 38 2 Valo r Or igi nal:  3 39 ,9 9 Val o r Desconto : 0 ,00 Valo r Lí quido:  3 39 ,9 9
C A L C U L O  D O  I M P O S T O

BASE DE CÁLCULO DE ICM. S

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
R : A L Ã O  S O C I A L

EB CT C OR RE IO S
E N D E R E Ç O

SBN QUADRA 1 BLOCO A SN ASA NORTE
QUANTIDADE

1

ESPECIE

VO L U M E

DADOS DO PRODUTO /SERVIÇO

UF

DF
NUMERAÇÃO PESO BRUTO

0,200
PESO LIQUIDO

0,200

C OD
D ESC R IC Ã O D O P R OD U TOa 'SER V IÇ O

S 1
C S T C F OP U N IR Q U A N T . VA LOR  U RN ITA RIO V A LOR  TOTA L B .C A LC IC M S V A LOR  IC S1S

VA LOR  IP I A LIQ LOI 'A S V A LOR  TOT.V L

IC M S IPI IM P OST OS
PR OD . E{

8 3 4
C A T E T E R  P /  D R E N A G E M  E X T E R N A  C / 9 0 1 8 3 9 2 9 2 4 0 691  I L I 3 3 9 . 9 3 3 9 . 9 0  0 0 . 0. 0 , 0 0 0 . 0 0 :I )y . I

A C E S S O R I O S I  O F R  ( K I T  N E F R O S T O M I A ) T I A N C K  L o t e 1X 62 1- 09 1  A F a b : 2 1 / 0 2 / 2 0 2 2 V a i 20 10 2 /12025 Q t de, Lo t e 1 A g r e ga ç ã o

M E D I C A L

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕ E S  COMPL E ME NT ARE S

PEL :L O:  00 37 98  CL IE NT E: 000 173
AM O S T R A I T E M  2 7 .  P E  6 2 2 / 2 0 2 2 .  P C : 0 0 1 3 7 5 1 6 5 2 / 2 0 2 2  -  S A P . L C T . '

3  I S E N T O  C F .  C O N J . C O N F A Z  2 9 / 9 0 .  E n d .  E n t r e g a : R u a  D o u t o r  P l a c a d o  G a

Ines , 4 0 9  A / C  S E T .  G E S T A O  D E  E S T O Q U E S - O R T . ,  ? R O T .  -  A n i t a  G a r i b a l d a  -

J o i n / S C - C E ? : 8 9 2 0 2 0 5 0

V a i  A p r o x . d c s  T r i b u t o s  R $  1 0 9 . 1 0 ( P e r c e n t a g e m  3 2 . 0 9 ) . F O N T E  I B P T

BASE DE CALCULO ICMS ST

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

F R E T E  P O R  C O N T A

0 - Re m,

V A L O R  D O  I C M S  S U B S T I T U I Ç Ã O

0,00
V A L O R  D O  I P I

0,00

CÓDIGO ANTT

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

339,99
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS

109,10

PLACA DO VEICULO

M L N I C I P I O

BRASILIA

339,99

CNPLCK

34.028.3116/0001-03
INSCRIÇÃO ESTADUAL

0733382100116

Protocolo de amostras  Cruzel (0014521602)         SEI 22.0.247382-8 / pg. 7

	Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0014522518
	Parecer Técnico item 26 Biomedical -  Aprovado (0014522413)
	Protocolo de amostra BIOMEDICAL (0014522499)
	Parecer Técnico item 27 Cruzel - Reprovado (0014521485)
	Parecer Técnico item 28 Cruzel - Reprovado (0014521540)
	Protocolo de amostras  Cruzel (0014521602)